АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 декабря 2013 года № 46

О неотложных мерах по стабилизации обстановки с пожарами на территории городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, в целях повышения уровня пожарной безопасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами на территории городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области (приложение).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

городского поселения Рощинский

Н.А. Баженов

Приложение

Утвержден постановлением
главы городского поселения Рощинский
муниципального района Волжский
Самарской области
№ 46 от 17 декабря 2013 года
План мероприятий
по стабилизации обстановки с пожарами
на территории городского поселения Рощинский
муниципального района Волжский Самаркой области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести анализ произошедших пожаров в жилом секторе и на территориях, их последствий, травмированных и погибших на них людей.
	до 20.12.2013г.

	2.
	Проанализировать достаточность принимаемых и выполняемых мер первичной безопасности в границах городского поселения.
	до 20.12.2013г.

	3.
	Провести совместные проверки одноэтажных домов на предмет соблюдения мер пожарной безопасности.
	до 20.12.2013г.

	4.
	Организовать и провести собрания граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности одноэтажных домов.
	ежеквартально

	5.
	Принять действенные меры по сносу бесхозяйных строений, в случае невозможности обеспечить их охрану от проникновения посторонних лиц.
	постоянно

	6.
	Осуществить особый контроль за своевременностью прибытия внештатной пожарной команды к месту пожара.
	постоянно

	7.
	Организовать мероприятия, направленные на приведение наружного противопожарного водоснабжения в границах поселения в пригодное состояние для забора воды пожарными автомобилями в любое время года:

- произвести очистку подъездных путей к пожарным гидрантам;

- установить соответствующие указатели по направлению движения к ним.
	постоянно

	8.
	Проводить обучение населения правилам пожарной безопасности в быту в пределах функций, предусмотренных для предприятий, осуществляющих обслуживание жилищного фонда, действующими нормативными и законодательными документами.
	постоянно

	9.
	Своевременно производить очистку автомобильных дорог городского поселения от снега.
	в зимний период

Заместитель главы администрации

городского поселения Рощинский                                        В.Е.Янкунас